

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE
CORAASAN-DAF-CM-2021-0137
No. DOCUMENTO
0137

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

8 de Diciembre del 2021

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

Dirección Financiera

REQUERIMIENTO: Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: CORAASAN-DAF-CM-2021-0137

Yo, **LIC. JOSÉ MARCELINO ALEJANDRO**, en mi calidad de Director Financiero de **Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN)**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(2021)** para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de artículos de ferretería.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102304	2.3.6.3.07	Planchuela 1 x 3/16 x 20	Unidades	380	\$703.87	\$267,470.60
2	31162403	2.3.6.3.06	Bisagra soldable	Unidades	255	\$52.04	\$13,269.69
3	30102304	2.3.6.3.07	Tola de 1/8 x 4 x 8	Unidades	1	\$8,950.30	\$8,950.30
4	30102304	2.3.6.3.07	Tola de 1/16 x 4 x 8	Unidades	3	\$4,454.50	\$13,363.50
5	11162111	2.3.2.1.01	Malla ciclónica #9	Rollos	3	\$9,504.90	\$28,514.70
6	30102304	2.3.6.3.07	Angulares 1 ½ x 3/16	Unidades	20	\$2,041.40	\$40,828.00
7	31231318	2.3.6.3.03	Tubo de 2" hierro galvanizado	Unidades	35	\$3,186.00	\$111,510.00
8	30102304	2.3.6.3.07	Angulares ¼ x 2	Unidades	1	\$3,616.70	\$3,616.70
9	31231318	2.3.6.3.03	Tubos galvanizados de 1 ½	Unidades	6	\$3,374.80	\$20,248.80
10	31231318	2.3.6.3.03	Tubo conduit 5/8 x 20	Unidades	2	\$708.00	\$1,416.00
11	11121606	2.3.1.4.01	Tarugo de plomo de 3/8	Unidades	50	\$53.10	\$2,655.00
12	23171509	2.6.5.7.01	Soldadura de 1/8 x 14 E-6013	Libras	200	\$116.82	\$23,364.00
13	31211504	2.3.7.2.06	Anti óxido rojo #52	Galón	20	\$708.00	\$14,160.00

14	24121802	2.3.6.3.05	Pintura gris perla 56 mant.	Galón	25	\$1,475.00	\$36,875.00
15	312111801	2.3.7.2.06	Thinner	Galón	41	\$501.50	\$20,561.50
16	40142323	2.3.6.3.04	Disco de corte 14	Unidades	66	\$289.10	\$19,080.60
17	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 3"	Unidades	10	\$171.10	\$1,711.00
						Total:	\$627,595.39

PRESUPUESTO: Seiscientos veintisiete mil quinientos noventa y cinco mil Pesos Dominicanos con 39/100
(RD\$627,595.39)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. José D. Marcelino
Director Financiero

